
Ergebnisse Vereinsmeisterschaft März /April 2023

25 m Schießen Präzision

K.3.01-1001 Pistole bis 9 mm

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Niewöhner Chistian 46330124 186

2 Holstein Stefan DSU 180

3 SchlingmeyerJordy 46330373 178 8 x 10

4 Flörke Michael 46330345 178  7 x 10

5 Stashelm Kay 46330423 174

6 Stoll Stefan 46330320 171

7 Kruse Yannick 46330519 168 5 x 10

8 Diekmann Markus 46330267 168 4x10 5 x 8

9 Wank Thomas 46330135 168 4 x10 4 x 8

10 Harms Johann 46330333 166

11 Kaiser Carmen DSU 165

12 Brandmeyer Detlev 46330035 164

13 Kress Markus 46330240 163

14 Boutchelski Borislav 46330580 160 6 x 9

15 Römer Dennis 46330459 160 4 x 9

16 Finger Bastian 46330174 159 3 x 10

17 Dück Jakob 46330301 159 6 x 9

18 Reckendorf KarlHeinz 46330048 159 4 x 9

19 Kopke Peter 46330510 158 2 x M

20 Casar Robert 46330517 158 0 x M

21 Marpe Hartmut 46330461 158 2 x 10

22 Olenberg Friedrich 46330355 157

23 Müller Marcel 46330415 156 3 x 10

24 Klusmeyer Jörn 46330524 156 1 x 10

25 Wegner Alexej 46330516 156 0 x M

26 Louis Jan 46330284 154 4 x 10

27 Klassen Christian 46330444 154 3 x 10

28 Langhorst Sven 46330393 154 3 x 10

29 Brandt Andre 46330461 153

30 Prause Michael 46330520 152 4 x 10

31 Taake Wilfried 46330434 152 2 x 10

32 Poggemöller Daniel 46330396 151

33 Sacher Ulrich 46330154 149

34 Lomakin Eugen 46330567 148 3 x 10

35 Sturhann Carsten 46330408 148 2 x 10

36 Brammeyer Siegfried 46330558 148 0 x 10

37 Langhorst Gerhard 46330363 146

38 Uhde Thorsten 46330080 145 1 x M

39 Gerdelmann Henning 46330492 145 0 x M

40 Jung Marcel 46330526 145 0 x M

41 Maskos Matthias 46330236 145 0 x M

42 Horn Armin 46330474 144

43 Kucharski Chistian 46330455 143

44 Litke Victor 46330450 142 4 x 10

45 Protte Christian 46330382 142 1 x 10



K.3.01-1001 Pistole bis 9 mm

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

46 Hortz Balduin Sen. 46330369 141

47 Knehans Martin 46330260 140 4 x 10

48 Kohlmeier Carina 46330381 140 0 x 10

49 Köster Fabian 46330377 137

50 Blumhoff Günter 46330546 136

51 Sieks Benjamin 46330598 135 3 x 10

52 Hilgenberg Sascha 46330578 135 1 x 10

53 Hüllhorst Frank 46330572 134 1 x 10

54 Pascariello Anna 46330281 134 0 x 10

55 Rossa Frank 46330346 133

56 Unruh Johann 46330545 132 1 x 10

57 Mindt JensPeter 46330235 132 4 x 9

58 Grabkowski Piotr 46330541 132 3 x 9

59 Labbus Jörg 46330483 131 2 x 10

60 Böhmer Michael 46330349 131 3 x 9

61 Wiemann Jens 46330066 131 2 x 9

62 Sieks Michael 46330599 129

63 Kunitschke Frederic 46330538 128

64 Tutschkow Oleg 46330501 127

65 Tödtmann Dirk 46330131 126

66 Spomer Eduard 46330326 125

67 Reckendorf CarlStefan 46330076 124

68 Knigge Thomas 46330400 123 1 x M

69 Pohlmann Diana 46330568 123 0 x M

70 Westermann Wilhelm 46330123 122

71 Hildebrand Karsten 46330193 121

72 Chrost Henry 46330436 119

73 Tutschkow Igor 46330500 118 2 x 10

74 Eichmann Ulf 46330238 118 0 x 10

75 Fuchs Sergej 46330571 117 1 x M

76 Meger Conrad 46330265 117 0 x M

77 Zwaka Claudia 46330596 116 1 x 10

78 Hahn Jasmin 46330592 116 0 x 10

79 Krüger Silja 46330232 115

80 La Cour Sebastian 46330437 114 2 x 9

81 Paprer Gilbert 46330440 114 1 x 9

82 Braun Karl 46330468 111

83 Bökenkröger Ralf 46330143 110

84 Voß Mirko 46330397 109

85 Wißmann Roland 46330573 108 1 x 10

86 Reckendorf Christiane 46330246 108 3 x 9

87 Klemens Melodie 46330451 108 2 x 9

88 Langeleh Brunhilde 46330300 107

89 Pott Ulrich 46330371 99

90 Petersen Claudia 46330404 98 2 x 9

91 Harms Alexander 46330509 98 0 x 9

92 Klaus Ôtto 46330319 94 1 x M

93 Maskos Julian 46330547 94 0 x M

94 Dorda Volker 46330490 92



K.3.01-1001 Pistole bis 9 mm

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

95 Sieveking Joachim 46330579 91

96 Ruckdäschel Robert 46330360 90 2 x 8

97 Hildebrand Marlis 46330192 90 1 x 8

98 Langemann Boris 46330448 89

99 Reckendorf Erika 46330062 85

100 Hellweg Ingo 46330357 78

101 Restemeier Wolfgang 46330229 77

102 Strautmann Hermann 46330399 75

103 Zwaka Rainer 46330595 74

104 Dick Dennis 46330548 73

105 Voskuhl Ralf 46330559 72

106 Brune Timo 46330570 70 1 x 10

107 Bretthauer Uwe 46330584 70 0 x 10

108 Geyer Axel 46330585 68

109 Eichmann Klaus 46330275 66

110 Kress Stefanie 46330601 60

111 Galla Olaf 46330243 57 1 x 9

112 Feirrera Bruno 46330249 57 0 x 9

113 Saylam Gökhan 46330521 54 2 x 8

114 Hahn Jörg 46330591 54 0 x 8

115 Hess Michael 46330335 48

116 Brandt Sascha 46330460 47

117 Eggeling Dirk 46330391 46 2 x 9

118 Rieke Andreas 46330304 46 1 x 9

119 Altun Mehmet 46330287 44 1 x 8

120 Steinert Chrisopher 46330231 44 0 x 8

121 Köster Marco 46330449 32

122 DiMeo Francesco 46330582 28

123 Kersting Stefan 46330266 25

124 Kohnert Michael 46330348 18

125 Stenzel Dominic 46330569 16

126 Janke Bodo 46330590 13

127 Lampel Andreas 46330594 9

128 Köster Rainer 46330503 8

129 Schirneker Jörg 46330425 4



K.3.01-1002 Pistole über 9 mm

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Holstein Stefan DSU 178

2 Niewöhner Christian 46330124 174

3 Kristof Bruno 46330210 171

4 Jung Marcel 46330526 169 5 x 10

5 Stashelm Kay 46330423 169 4 x 10

6 Brandmeyer Detlev 46330035 168

7 Finger Bastian 46330174 167

8 Klusmeyer Jörn 46330524 164

9 Marpe Hartmut 46330461 163 5 x 10

10 Wank Thomas 46330135 163 0 x 10

11 Olenberg Friedrich 46330355 160

12 Dück Jakob 46330301 156

13 Brammeyer Siegfried 46330558 150

14 Chrost Henry 46330436 148

15 Rossa Frank 46330346 147

16 Flörke Michael 46330345 146

17 Kaiser Carmen DSU 144

18 Reckendorf KarlHeinz 46330048 143

19 Diekmann Markus 46330267 142 3 x 10

20 Langeleh Dennis 46330254 142 1 x 10

21 Breitsprecher Daniel 46330604 139

22 Hildebrand Karsten 46330193 137

23 Rabe Hans-G. 46330234 133

24 Stoll Stefan 46330320 131

25 Louis Jan 46330284 129

26 Voskuhl Ralf 46330559 126 4 x 7

27 Protte Christian 46330382 126 2 x 7

28 Sacher Ulrich 46330154 120

29 Kruse Yannick 46330519 113

30 Reckendorf CarlStefan 46330076 111

31 Voss Mirko 46330397 104

32 Reckendorf Erika 46330062 103

33 Sturhann Carsten 46330408 66

34 Unruh Johann 46330545 64

35 Hess Michael 46330335 52

36 Brinkmann Toralf 46330128 43

37 Feirrera Bruno 46330249 36

38 Litke Victor 46330450 22

39 Rieke Andreas 46330304 8

K.3.01-1004 Pistole magnum bis über 357

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Brandmeyer Detlev 46330035 143

2 Marpe Hartmut 46330461 141

3 Prause Michael 46330520 124

4 Reckendorf KarlHeinz 46330048 123

5 Reckendorf CarlStefan 46330076 115

6 Fischer Louis W.W. 46330513 106



K.3.01-1006 Revolver bis 38

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Holstein Stefan DSU 183

2 Brandmeyer Detlev 46330035 176

3 Dück Jakob 46330301 175

4 Nissen Bülow 46330495 174

5 Olenberg Friedrich 46330355 169 1 x M

6 Böhmer Michael 46330349 169 0 x M

7 Finger Bastian 46330174 168

8 Taake Wilfried 46330434 167

9 Schlingmeyer Jordy 46330373 166

10 Diekmann Markus 46330267 165 4 x 10

11 Kaiser Carmen DSU 165 3 x 10

12 Harms Johann 46330333 160

13 Pohlmann Diana 46330568 156

14 Reckendorf KarlHeinz 46330048 153

15 Sacher Ulrich 46330154 151

16 Flörke Michael 46330345 150

17 Mindt JensPeter 46330235 149 2 x 10

18 Feirrera Bruno 46330249 149 1 x 10

19 Kress Markus 46330240 148

20 Müller Marcel 46330415 145

21 Geyer Axel 46330585 144 10 x 8

22 Meger Conrad 46330265 144 8 x 8

23 Knehans Martin 46330260 143

24 Horn Armin 46330474 141

25 Hellweg Ingo 46330357 140

26 Bökenkröger Ralf 46330143 136

27 Brandt Sascha 46330460 132

28 Harms Alexander 46330509 127

29 Brandt Andre 46330461 126 1 x 10

30 Strautmann Hermann 46330399 126 3 x 9

31 Louis Jan 46330284 126 2 x 9

32 Litke Victor 46330450 121

33 Rohlfing Hans 46330306 118

34 Braun Karl 46330468 115

35 Zehrer Martin 46330435 112

36 Reckendorf CarlStefan 46330076 110

37 Restemeier Petra 46330228 99

38 Reckendorf Christiane 46330246 93

39 Reckendorf Erika 46330062 90

40 Schirneker Jörg 46330425 85

41 Restemeier Wolfgang 46330229 84

42 Mindt-Altun Tanja 46330288 77

43 Klemens Melodie 46330451 75

44 Finger Selina 46330197 74

45 Peper Andreas 46330515 58

46 Wagner Heidi 46330291 54

47 Rieke Andreas 46330304 19



Revolver über 38

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Hüllhorst Frank 46330572 139

2 Reckendorf KarlHeinz 46330048 121

3 Holm Erich 46330176 112

4 Langhorst Gerhard 46330363 106

5 Brandt Sascha 46330460 95

6 Westermann Wilhelm 46330123 94

7 Reckendorf Erika 46330062 68

K.3.01-1008 Revolver magnum bis 357

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Holstein Stefan DSU 178

2 Klusmeyer Jörn 46330524 175

3 Finger Bastian 46330174 172

4 Sacher Ulrich 46330154 171

5 Taake Wilfried 46330434 169

6 Brammeyer Siegfried 46330558 168

7 Olenberg Friedrich 46330355 166

8 Jung Marcel 46330526 165

9 Prause Michael 46330520 163 4 x 10

10 Brandmeyer Detlev 46330036 163 1 x 10

11 Nissen Bülow 46330495 161

12 Böhmer Michael 46330349 159

13 Gerdelmann Henning 46330492 157

14 SchlingmeyerJordy 46330373 151 4 x 10

15 Meger Conrad 46330265 151 3 x 10

16 Brandt Sascha 46330460 151 1 x 10

17 Diekmann Markus 46330267 150

18 Harms Alexander 46330509 148 4 x 8

19 Lindner Nils 46330438 148 3 x 8

20 Kaiser Carmen DSU 147

21 Knigge Thomas 46330400 140

22 Kucharski Chistian 46330455 138

23 Harms Johann 46330333 137

24 Horn Armin 46330474 136

25 Strautmann Hermann 46330399 135

26 Rohlfing Hans 46330306 133 6 x 8

27 Hortz Balduin Sen. 46330369 133 5 x 8

28 Protte Chtistian 46330382 131

29 Bökenkröger Ralf 46330143 130

30 Kersting Stefan 46330266 126

31 Litke Victor 46330450 125

32 Labbus Jörg 46330483 122

33 Hellweg Ingo 46330357 121

34 Langeleh Dennis 46330254 120

35 Müller Marcel 46330415 119

36 Pott Ulrich 46330371 111 3 x 9

37 Rabe Hans-G. 46330234 111 1 x 9

38 Paprer Gilbert 46330440 106



K.3.01-1008 Revolver magnum bis 357

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

39 Kress Markus 46330240 103

40 Brandt Andre 46330461 97

41 Louis Jan 46330284 96

42 Braun Karl 46330468 89

43 Klemens Melodie 46330451 70

44 Peper Andreas 46330515 69

45 Rieke Andreas 46330304 53

46 Hess Michael 46330335 47

47 Bütow Marc 46330268 35

K.3.01-1009 Revolver magnum über 357

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Holstein Stefan DSU 170

2 Jung Marcel 46330526 169

3 Brandmeyer Detlev 46330035 166

4 Voskuhl Ralf 46330559 147

5 Flörke Michael 46330345 146

6 Kofler Marcus 46330426 138

7 Maskos Julian 46330547 136

8 Köster Fabian 46330377 132

9 Reckendorf KarlHeinz 46330048 126

10 Westermann Wilhelm 46330123 106

11 Knehans Martin 46330260 93

12 Reckendorf Christiane 46330246 61

13 Reckendorf Erika 46330062 60

14 Brinkmann Toralf 46330128 52

15 Brandt Sascha 46330460 40

16 Hess Michael 46330335 33



K.3.01-1010 Freie Klasse Pist/Rev.22/5,6mm

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Holstein Stefan DSU 179

2 Niewöhner Chistian 46330124 178

3 Kaiser Carmen DSU 177 8 x 10

4 Wegner Alexej 46330516 177 6 x 10

5 Flörke Michael 46330345 175

6 Brandmeyer Detlev 46330035 174 7 x 10

7 Finger Bastian 46330174 174 4 x 10

8 Langhorst Gerhard 46330363 168

9 Louis Jan 46330284 167

10 Blumhoff Günter 46330546 163

11 Chrost Henry 46330436 161

12 Sacher Ulrich 46330154 159 4 x 10

13 SchlingmeyerJordy 46330373 159 3 x 10

14 Litke Victor 46330450 159 2 x 10

15 Kofler Markus 46330426 154

16 Harms Johann 46330333 153

17 Hellweg Ingo 46330357 151

18 Tobies Sven 46330481 149

19 Langhorst Sven 46330393 148 1 x 10

20 Langeleh Dennis 46330254 148 0 x 10

21 Reckendorf KarlHeinz 46330048 144

22 Brammeyer Siegfried 46330558 143

23 Horn Armin 46330474 142 3 x 10

24 Klemens Melodie 46330451 142 0 x 10

25 Hüllhorst Frank 46330572 138

26 Westermann Wilhelm 46330123 133

27 Brandt Sascha 46330460 128

28 Labbus Jörg 46330483 122

29 Tödtmann Dirk 46330131 121

30 Kress Marcus 46330240 118 4 x 10

31 Wißmann Roland 46330573 118 0 x 10

32 Pott Ulrich 46330371 117

33 Hilgenberg Sascha 46330578 114

34 Hildebrand Marlis 46330192 109 1 x 10

35 Eggeling Dirk 46330391 109 0 x 10

36 Kohlmeier Carina 46330381 105

37 Zehrer Martin 46330435 103 1 x 10

38 Brune Timo 46330570 103 0 x 10

39 Brinkmann Toralf 46330128 99

40 Kersting Stefan 46330266 98 2 x 10

41 Altun Mehmet 46330287 98 1 x 10

42 Reckendorf Erika 46330062 91

43 Kress Stefanie 46330601 90 2 x 10

44 Bökenkröger Ralf 46330143 90 0 x 10

45 Westphal Frank 46330554 79

46 Kohnert Michael 46330348 76

47 Eichmann Ulf 46330238 56 1 x 9

48 Finger Selina 46330197 56 0 x 9

49 Rieke Andreas 46330304 51



K.3.01-1011 Freie Kl. Pist/Rev.mind.Kal.30/7,62

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Meyer Claudia 46330001 186

2 Stashelm Kay 46330423 181

3 Holstein Stefan DSU 180 3 x M

4 La Cour Sebastian 46330437 180 2 x M

5 Klusmeyer Jörn 46330524 177

6 Marpe Hartmut 46330412 173 10 x 9

7 Diekmann Markus 46330267 173 8 x 9

8 Jung Marcel 46330526 167

9 Uhde Thorsten 46330080 163 4 x 10

10 Brandmeyer Detlev 46330035 163 3 x 10

11 Tiemeier Oliver 46330525 161

12 Casar Robert 46330517 156

13 Poggemöller Daniel 46330396 152

14 Pascariello Marco 46330237 150

15 Flörke Michael 46330345 149

16 Wißmann Roland 46330573 148

17 Reckendorf KarlHeinz 46330048 144 2 x 10

18 Louis Jan 46330284 144 0 x 10

19 Tobies Sven 46330481 142

20 Knehans Martin 46330260 141 3 x 10

21 Rohlfing Hans 46330306 141 1 x 10

22 Meger Conrad 46330265 137

23 Reckendorf Christiane 46330246 130

24 Wank Thomas 46330135 129

25 Koop Jürgen 46330133 126

26 Protte Christian 46330382 122

27 MindtAltun Tanja 46330288 109 4 x 9

28 Dorda Volker 46330490 109 2 x 9

29 Reckendorf CarlStefan 46330076 109 1 x 9

30 Thalmann Peter 46330462 108

31 Grabkowski Piotr 46330541 105

32 Langeleh Brunhilde 46330300 102

33 Hahn Jasmin 46330592 98

34 Petersen Jörg 46330403 93

35 Fahrenberg Gustav 46330421 92

36 Hahn Jörg 46330591 76

37 Lampel Andreas 46330594 75

38 Janke Bodo 46330590 71

39 Steinert Christopher 46330231 70

40 Zwaka Claudia 46330596 66

41 Stenzel Dominic 46330569 63

42 Saylam Gökhan 46330521 52

43 Hess Michael 46330335 44

44 Zwaka Rainer 46330595 41

45 Eggeling Dirk 46330391 37

46 Rieke Andreas 46330304 32

47 Thalmann Claudia 46330466 30



K3.01.1012 Freie Klasse Pist/Rev.22 Optik

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Meyer Claudia 4633001 186 11 x 10

2 Stoll Stefan 46330320 186 10 x 10

3 Kaiser Carmen DSU 183

4 Holstein Stefan DSU 182

5 Kristof Bruno 46330210 180

6 Böhmer Michael 46330349 177

7 La Cour Sebastian 46330437 176 7 x 10

8 Pascariello Marco 46330237 176 5 x 10

9 Brandmeyer Detlev 46330035 175 7 x 10

10 Sturhann Carsten 46330408 175 4 x 10

11 Pascariello Anna 46330281 169

12 Köster Sonja 46330502 159 4 x 10

13 Koop Jürgen 46330133 159 2 x 10

14 Hüllhorst Frank 46330572 157

15 Thalmann Peter 46330462 152

16 Thalmann Claudia 46330466 150

17 Westermann Wilhelm 46330123 147

18 Knehans Martin 46330260 146

19 Strautmann HeinzH 46330417 98

K.3.01-1014 Dienstsportpistole

Platz Name Vorname BDS-Nr. Ergebnis Unterklasse

1 Kristof Bruno 46330210 163

2 Stashelm Kay 46330423 162

3 Holstein Stefan DSU 155

4 Uhde Thorsten 46330080 148

5 Lomakin Eugen 46330567 147

6 Klassen Christian 46330444 146

7 Spomer Eduard 46330326 143

8 La Cour Sebastian 46330437 137

9 Tutschkow Oleg 46330501 134

10 Tutschkow Igor 46330500 125

11 Kohlmeier Carina 46330381 119

12 Tödtmann Dirk 46330131 104

13 Voss Mirko 46330397 99

14 Bretthauer Uwe 46330584 94

15 Knehans Martin 46330260 93

16 Langeleh Dennis 46330254 86

17 Langeleh Brunhilde 46330300 78

18 Bretthauer Robin 46330583 33


